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Kolbuszowa będzie gościć zespół polonijny ISKRY z Kanady

XX Światowego Festiwalu Polonijnych
Zespołów Folklorystycznych 

Kolbuszowa dołączyła do grona miast województwa podkarpackiego goszczących
uczestników  XX  Światowego  Festiwalu  Polonijnych  Zespołów
Folklorystycznych, który odbędzie się w dniach 15–21 lipca 2026 roku. To
jedno z  najważniejszych wydarzeń promujących polską kulturę i  integrujących
środowiska polonijne z całego świata.

W ramach festiwalu do Rzeszowa przyjedzie ponad 700 artystów z siedmiu krajów
i trzech kontynentów, którzy zaprezentują swoje programy również w miastach
regionu. Do Kolbuszowej przyjedzie Zespół Taneczny SPK ISKRY z Winnipeg
w Kanadzie.

ISKRY to jeden z najdłużej  działających polskich zespołów folklorystycznych w
Winnipeg. Został założony w 1967 roku przez Henryka Lorenca i od ponad pięciu
dekad pielęgnuje oraz promuje polskie dziedzictwo kulturowe poprzez tradycyjny
taniec,  muzykę oraz  stroje  ludowe i  narodowe.  Zespół  znany jest  zarówno z
wysokiego poziomu artystycznego, jak i aktywnego udziału w życiu kulturalnym.
W Manitobie ISKRY odgrywają ważną rolę w promowaniu i rozwoju polskiej kultury,
prezentując  ją  co  roku  podczas  Folkloramy  –  największego  festiwalu
wielokulturowego  w  Kanadzie.  Zespół  reprezentował  także  Winnipeg  oraz
tamtejszą społeczność polonijną na arenie międzynarodowej. W ostatnich latach
występował  również w Vancouver w Kanadzie (2022) oraz w Grecji  (2025),  a
podczas swoich podróży zagranicznych miał także zaszczyt spotkać papieża Jana
Pawła II w Watykanie.

ISKRY  już  jedenasty  raz  są  uczestnikiem  Światowego  Festiwalu  Polonijnych
Zespołów Folklorystycznych  w Rzeszowie,  a  jednym z  największych  osiągnięć
Zespołu było zdobycie pierwszego miejsca w konkursie tańca mazura podczas
festiwalu  w  2002  roku.  Zespół  przygotowuje  się  obecnie  do  wyjątkowego
jubileuszu – w 2027 roku będzie bowiem świętować swoje 60-lecie działalności.

Mieszkańcy Kolbuszowej i goście odwiedzający nasze miasto będą mogli
zobaczyć  występ zespołu  19 lipca  2026 roku  podczas  finału  VI  Festiwalu
Kultury Lasowiackiej, który odbędzie się w skansenie Muzeum Kultury Ludowej
w Kolbuszowej. Występ zespołu ISKRY zaplanowano na godz. 17.20. Wstęp na
wydarzenie w sektorze wstępnym skansenu jest bezpłatny.

Szczegółowy  program  finału  VI  Festiwalu  Kultury  Lasowiackiej  dostępny  jest  na
stronie Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej:
https://muzeumkolbuszowa.pl/wydarzenie/final-vi-festiwalu-kultury-lasowiackiej.
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